
1.1.

1.2.

1.1

1

Článok III.
Predmet dodatku

(ďalej len „Zhotovitel’“)
(ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok I.
Zmluvné strany

Zhotovitel’:
Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny orgán:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Zapísaný v registri:
Bankové spojenie:
Číslo účtu/IBAN:
Telefón:
E-mail:

LTNISTAV, s.r.o., Prešov
Ku Surdoku 25, 080 01 Prešov
Ing. František Kočiško
17147387
2020518071
SK2020518071
OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 279/P 
VÚB banka, a.s.
SK97 0200 0000 0000 3080 9572
051/7710617
sekretariat@unistav.sk

Objednávateľ:
Názov:
Sídlo:
Štatutárny orgán:
IČO:
DIČ:
Štatutátny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo účtu/IBAN:
Telefón:
E-mail:
(ďalej len „Objednávateľ“)

OBEC Lendak
Kostolná 194/14, 059 07 Lendak
Mgr. Miroslav Koščák, starosta obce 
00 326 321 
2020697206
Mgr. Miroslav Koščák, starosta 
Prima banka, a.s.
SK81 5600 0000 0016 4178 6001 
+421 52 468 5871,0905 555 883 
sekretariat@lendak.sk

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 
na zhotovenie stavby: 

„Zdravotné stredisko Lendak”
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Obchodný zákonník“)

Objednávateľ uzavrel so Zhotoviteľom dňa 18.11.2024 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je 
zhotovenie stavby „Zdravotné stredisko Lendak”, podľa schválenej projektovej dokumentácie , 
časového harmonogramu a oceneného výkazu výmer, v súlade so všetkými právnymi predpismi 
vzťahujúcimi sa na daný druh diela a s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo (ďalej len 
pôvodná zmluva).

mailto:sekretariat@unistav.sk
mailto:sekretariat@lendak.sk


1.2

5.2 Cena diela pôvodná:

Vyplatená suma z ceny diela v roku 2024 bola:

3.1.

3.2

3.3

3.4

Zhotovitel’:

Ä

2

Zvyšná suma prác z ceny diela, ktoré budú vykonané od 01.01.2025 sa vzhľadom 
na legislatívnu zmenu sadzby DPH upravuje takto:

83 958,93 EUR
16 791,79 EUR

100 750,72 EUR

1 356 238,53 EUR
311 934,86 EUR

1 668 173,39 EUR

1 440 197,46 EUR
288 039,49 EUR

1 728 236,95 EUR

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením §18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s odsekom 3.2. a 3.3 článku III. 
Cena a platobné podmienky, pôvodnej Zmluvy o dielo, na základe zmeny sadzby DPH, dohodli, že 
sa mení a dopĺňa pôvodná Zmluva týmto Dodatkom č. I nasledovne:

antišek Kočiško 
konateľ

Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo zo dňa 18.11.2024 ostávajú nezmenené a platia 
v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch origináloch, z ktorých zhotovitel’ obdrží dva originály 
a objednávateľ dva originály.
Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejniteľný podľa §5 a zákona o slobode informácií a zmluvné 
strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
Platnosť tohto Dodatku č. 1 je ku dňu jeho podpisu obidvoma stranami. Účinnosť Dodatku č. 1 nastane 
nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia.

a) bez DPH
b) DPH 23%
c) cena celkom s DPH

a) bez DPH
b) DPH 20%
c) cena celkom s DPH

a) bez DPH
b) DPH 20%
c) cena celkom s DPH

Článok XVI.
Záverečné ustanovenia

UNISTAV, s.r.o., Prešov 
PREŠOV

Článok V.
Cena a platobné podmienky

'""k“

v Prešove, dňa

Mgr. Mir()sLv\K(WáUý 
starosta ob<^\\|jjUz^

Objednávateľ:

V Lendaku, dňa

č?

*


